
FOR

KONCESSION

RENA KRAFTSELSKAP %

PAA ERHVERV AV- OSFALDET M. V. I AAMOT.

MEDDELT VED KONGELIG RESOLUTION AV 3DIE AUGUST 1917.



Ved kongelig resolution av 3die august 1917 er det bestemt:
«L Det tillates Rena Kraftselskap At'S i henhold til lov om erhvervelse av vandfald m. v. av

18de september 1909, kap. 1, at erhverve de paa vedlagte fortegnelse angivne vandrettig-
heter i Osa i Aamot omfattende faldet fra kote 330 til Osas utløp i Rena paa de i Arbeids-
departementets foredrag av 3dje august 1917 angivne vilkaar.

2. Det tillates Rena Kraftselskap A/S at indtræde i Aamot kommunes stilling som ufieier av
kraft til A/S Rena Træsliperi i henhold til koncession av 23de mai 1913.

3. Det tillates Rena Kraftselskap A/S efter Aamot herreds mulige indløsning av de under 1
omhandlede vandfald at overtage den koncession paa leie av elektrisk kraft som ved kon-
gelig resolution av 23de mai 1913 er meddelt A/S Rena Træsliperi. Z:)se ved denne reso-
lution fastsatte vilkaar undergaar isaafald den forandring, at § 1 erstattes av § 1 i de i
post 1 foran nævnte betingelser, dog med uteladelse av bestemmelsen om aktiekapitalens
størrelse.»



Betingelser
for tilladelse for Rena Kraftselskap A/S til at erhverve Osfaidet i Aamot.

Fastsat ved kg1. resol. av 3die aug. 1917.

1.

Selskapets styre (direktion og repræsentantskap) skal ha sit sæte her i riket og skal til
enhver tid utelukkende bestaa av norske statsborgere.

Selskapets aktier skal lyde paa navn. Aktierne skal ikke med retsvirkning kunne tegnes,
erhverves eller eies av eller pantsættes til andre end staten, norske kommuner, norske statsborgere
eller med vedkommende departements godkjendelse norske banker eller selskaper. Aktiekapitalen
skal i løpet av byggetiden bringes op i et beløp av mindst tredieparten av de samlede omkostnin-
ger ved alle selskapets anlæg.

Majoriteten av selskapets aktier maa ikke uten særlig kongelig tilladelse tilhøre nogen,
som eier eller bruker eller leier kraft fra andet vanclfald her i riket, eller som sitter inde med aktie-
majoriteten i noget andet selskap, der eier eller bruker eller leier kraft fra saadant vandfald.
Selskapets vedtægter saavelsom senere forandringer i disse blir at forelægge vedkommende de-
partement til godkjendelse. Likeledes blir beslutninger i generalforsamling, som fastsætter al-
mindelige eller særlige indskrænlatinger i styrets virksomhetsomraade, alene gyldige, naar de
godkjendes av departementet.

2.

Selskapet skal senest ha paabegyndt utbygningen av vandfaldet inden 2 — to aar fra
koncessionens datum og ha utbygget 2 000 h.k. samt paabegyndt anlæggets drift inden yderligere
5 — fem — aar derefter. Eftersom Aamot herreds kraftbehov kræver det, skal utbygningen ut-
vides i den utstrækning den forhaandenværende vandføring tilsteder. Utbygningen av det sam-
lede fald skal være fuldført inden 15 aar fra kancessionens datum.

Driften maa ikke uten Kongens samtykke i saa lang tid som 3 aar kontinuerlig stanses
eller kontinuerlig indskrænkes til mindre end en tredjepart av det i den forløpne  tid  indsatte
maskineris energi, heri ikke iberegnet, hvad der maatte være avgit til stat eller kommune efter
post 13, og saadanne stansninger eller indskrænkninger maa ikke uten Kongens samtykke nogen-
sinde i løpet av 10 aar samlet finde sted i saa meget som 5 aar.

Ved tidsberegningerne medregnes ikke den tid, som paa grund av overordentlige tildra-
gelser (vis major), streik eller lockout har været umulig at utnytte.

For overtrædelse av de i nærværende post omhandlede bestemmelser erlægger selskapet
en løpende mulkt stor kr. 100,00 — et hundrede kroner — pr. dag, hvori vedkommende frister
oversittes.

3.

Selskapet pligter, forinden utbygning av vandfaldet paabegyndes, at forelægge vedkom-
mende departement detaljerte planer med fornødne oplysninger, beregninger og omkostnings-
overslag vedkommende vandfaldets utbygning, saaledes at arbeidene ikke kan iverksættes, for-
inden planerne er åpprobert av departementet.

Anlægget skal utføres paa en solid maate. Dets utførelse saavel som dets senere vedlike-
hold Og drift underlægges offentlig tilsyn. De hermed forbundne utgifter utredes av anlæg-
gets eier.



4.
Selskapet skal ved utbygningen av vandfaldet og oi5forelsen av kraftstationen m. v. an-

vende funktionærer og arbeidere, som har norsk indfødsret eller statsborgerret.
Vedkommende departement kan tilstede undtagelser fra denne regel, naar speciel fag-

kundskap eller øvelse eller lignende hensyn gjør det nødvendig eller særlig ønskelig, likesom de-
partementet kan tillate benyttet fremmede arbeidere, naar de har hat fast bopæl her i riket det
hele sidste aar.

For hver dag, som nogen i strid med foranstaaende bestemmelser er i selskapets tjeneste,
erlægges til statskassen en løpende mulkt stor indtil kr. 50,00 — femti kroner for hver• person.
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5.
Selskapet forpligter sig til ved utbygning og drift av anlægget at anvende norsk materiel,

forsaavidt dette kan faaes like godt, tilstrækkelig hurtig og for en pris, som ikke overstiger den
utenlandske med mere end 10 — ti — procent.

I  tilfælde  av tvist herom avgjøres spørsmaalet av departementet.
Vedkommende departement kan tilstede undtagelser fra regelen om anvendelse av norsk

materiel, naar særegne hensyn gjør det paakrævet.
For overtrædelse av den i nærværende post omhandlede bestemmelse erlægger selskapet

for hver gang efter avgjørelse av departementet en mulkt av indtil 15 pct. av værdien. Mulkten
tilfalder statskassen.

6.
Forsikring tegnes saavidt mulig i norske selskaper, hvis disse byr like fordelagtige betin-

gelser som utenlandske.

7.
Arbeiderne maa ikke paalægges at motta varer istedetfor penger som vederlag for arbei-

det eller paalægges nogen forpligtelse med hensyn til indkjøp av varer (herunder dog ikke
sprængstof, verktøi og andre arbeidsmaterialer). Hvis selskapet holder handelsbod for sine
arbeidere, skal nettooverskuddet efter revidert aarsregnskap anvendes til almennyttig øiemed for
arbeiderne. Anvendelsen fastsættes efter samraad med et av arbeiderne opnævnt utvalg, som i
tilfælde av tvist kan forlange saken forelagt til avgjørelse av vedkommende departement.

Selskapet er ansvarlig for, at dets kontraktører opfylder sine forpligtelser overfor arbei-
derne ved anlægget.

8.
Selskapet pligter for kraftanlægget og andre selskapet tilhørende bedrifter, som forsynes

med kraft derfra, at opsamle et fond til sikring for vedkommende fattigkommune overensstem-
mende med de regler, som i lov om fattigvæsenet av 19de mai 1900, kapitel 4, er git om berg-
verker. Likeledes er selskapet forpligtet til efter vedkommende departements nærmere bestem-
melse at avsætte et fond til sikring av fattigkommunen i anledning av selskapets anlægsarbeider.
Fondet forvaltes av det offentlige. Den del av dette fond, som ikke medgaar til clækning av kom-
munens utgifter til fattigunderstøttelse av arbeiderne ved de  nævnte _anlæg, tilbakebetales
selskapet. -

Begge fond kan ved loV overføres til et for det hele land eller visse dele av landet
fælles fond.

Retten til tilbakebetaling av anlægsfattigfondet bortfalder isaafald.

9.
Saafremt særskilt politiopsyn i anledning av arbeidets utførelse av det offentlige findes

nødvendig, pligter anlæggets eier at utrede utgifterne derved.
Koncessionæren er forpligtet til at rette sig efter de bestemmelser, som gives av vedkom-

mende departement til motarbeidelse av drukkenskap og smughandel med berusende drikke
blandt den til anlægget knyttede befolkning.

10.
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• likesom anlæggets eier uterk. godtgjørelse maa finde sig i den bruk av anlægget, som sker
krigsøiemed.

11.

Selskapet er forpligtet til, om og naar vedkommende departement saa maatte forlange,
paa rimelige, av departementet godkjendte vilkaar at skaffe arbeiderne sundt og forsvarlig hus-
rum, grund til forsamlingslokale, til lokale for kooperativ eller anden handelsvirksomhet o. 1.

Vedkommende departement kan bestemme, at de ved statens anlæg til enhver tid gjæl-
dende bestemmelser om barakker o. 1. skal komme til anvendelse ved selskapets anlæg.

12.

Selskapet maa ikke uten samtykke fra vedkommende departement indgaa i nogen over-
enskomst til kunstig forhøielse av priserne her i riket paa energi eller paa de ved energien frem-
stillede produkter. Heller ikke maa energi avgives til utlandet uten Kongens samtykke.

13.

Selskapet er forpligtet til efterhvert som utbygning sker at avgi indtil 5 pct. av den
byggede kraft til staten. Naar det permanente anlæg er tat i bruk er selskapet endvidere for-
pligtet til at avstaa indtil 5 pct. av kraften til kommuner — derunder ogsaa amtskommune —
efter vedkommende departements nærmere bestemmelse. Driftsindskrænkninger medfører ikke
reduktion av den kraftmængde stat og kommune har krav paa, medmindre vis majOr, streik eller
lockout nødvendiggjør det eller medmindre departementets samtykke foreligger.

Kraften leveres efter en maksimalpris beregnet paa at dække produktionsomkostningerne
med tillæg av 20 pct. I produktionsomicostningerne medregnes 6 pct. rente av anlægskapitalen.
Produktionsomkostningernes størrelse fastsættes ved overenskomst mellem vedkommende depar-
tement og koncessionæren eller i mangel av saadan ved lovlig skjøn. Hvis prisen beregnet paa
denne maate vil bli uforholdsmæssig høi, kan dog kraften istedet forlanges avgit efter en maksi-
malpris svarende til den gjængse pris ved bortleie av kraft under lignende forhold. Maksimal-
prisen fastsættes ved overenskomst mellem vedkomrhende departement og koncessionæren eller i
mangel av overenskomst ved lovlig skjøn. Hvis koncessionæren leier ut kraft, og kraften til
kommune eller stat kan uttages fra kraftledning til nogen av leietagerne, kan kommunen eller
staten i ethvert tilfælde forlange kraften avgit til samme pris og paa samme vilkaar som leiere
av lignende kraftmængder under samme forhold.

Denne fastsættelse kan saavel av departementet som av selskapet forlanges revidert hvert
5te aar. Selskapet har ret til at forlange et varsel av 1 aar for hver gang kraft uttages.

Kraften avgives i den fonn, hvori den produceres.
Elektrisk kraft uttages i kraftstationen eller fra fjernledningen efter departementets

bestemmelse.

14.

Kraftselskapet er forpligtet til i anlægstiden efter amtsveistyrets bestemmelse at vedlike-
holde og istandsætte de offentlige veier, hvor vedlikeholdsutgifterne antages særlig at økes ved
anlæggenes trafik.

Selskapet pligter i den utstrækning vedkommende departement forlanger at stille de veier
og broer det maatte anlægge til fri avbenyttelse for almenheten.

Det offentlige skal være berettiget til uten vederlag i den utstrækning det uten væsentlig
ulempe kan ske at fremføre rikstelefonens og rikstelegrafens ledninger over selskapets telefon-
stolper og fæstigheter.

Mulig tvist i anledning av denne bestemmelse avgjøres av departementet.

15.

Naar 60 — seksti — aar er forløpet fra koncessionens datum tilfalder vandfald med alle
de indretninger, hvorigjennem vandets løp og leie forandres, saasom damanlæg, kanaler, tun-
neller, bassiner, rørledninger m. v. samt de til utbygningen og kraftanlægget erhvervede grund-
stykker og rettigheter, kraftstationen med tilhørende maskined og andet tilbehør og de av hensyn
til kraftstationens drift opførte bygninger og indretninger staten med fuld eiendomsret og uten
vederlag.

Anlæg og bebyggelse, som maatte være til ulempe for anlæggets anvendelse kan det
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Anlæggene med installert maskiner-i skål ved koncessionstidens Utløp være i fuldt drifts-
mæssig stand. Hvorvidt saa er tilfælde, avgjøres ved skjøn av uvillige mænd paa selskapets
bekostning. Selskapet pligter paa egen bekostning at utføre hvad skjonnet i saa henseende
maatte bestemme.

16.

Forsaavidt selskapet anvender energi til bedrift, som ved rcik, giftige gasarter eller paa
anden maate virker skadelig paa omgivelserne, skal vedkommende departement, saafremt det av
almene hensyn finder føie dertil, anerkjendes som ret saksøker i anledning av mulige overtræ-
delser av nabolovgivningen.

17.

Selskapet har at underkaste sig de bestemmelser, som til kontrol med foranstaaende betin-
gelsers overholdelse maatte bli truffet av vedkommende departement. De med kontrollen for-
bundne utgifter refunderes det offentlige av selskapet.

18.

Forsaavidt der maatte paahvile de koncederte eiendommer ældre panteheftelser, servitu-
ter av væsentlig betydning, leierettigheter og lignende heftelser, pligter selskapet inden 2 aar at
ljerne disse eller sørge for, at de viker prioritet for de i koncessionen paalagte forpligtelser, her-
under mulkter, der maatte paalægges i henhold til denne. Heftelser av mindre betydning kan av
vedkommende departement tillates at forbli staaende. Alle heftelser, som efter koncessionens
tinglysning (jfr. post 21) er paaført vedkommende eiendommer og som maatte eksistere paa den
tid, da anlægget tilf alder staten, bortfalder som ugyldige.

19.

Undergaar selskapet saadan forandring, at foran anførte bestemmelser med hensyn til
styrets sammensætning ikke længer opfyldes, overtrædes bestemmelsen vedkommende aktiekapi-
talen eller aktiemajoriteten i selskapet (jfr. post 1) eller overtrædes bestemmelserne i post 12,
post 17 eller 18 er den ved nærværende resolution meddelte tilladelse bortfaldt og selskapet
underkastet bestemmelserne i lov om erhvervelse av vandfald, bergverk og anden fast eiendom
av 18de september 1909, §§ 22 og 23, jfr. § 25.

20.

Nærværende tilladelse kan ikke uten Kongens samtykke overdrages til andre.

21.

Nærværende tilladelse skal paa selskapets bekostning tinglyses ved dets verneting og
inden de jurisdiktioner, hvor de koncederte eiendommer og anlæg m. v. er beliggende.

Likeledes har selskapet at avgi meddelelse om de eiendommer, der er eller senere maatte
bli erhvervet, og for hvis vedkommende der skal ske tinglysning av foranstaaende betingel-
ser post 15.

Selskapet skal inden 2 aar indsende til departementet konduktørkart over samtlige de av
selskapet erhvervede eiendommer og rettigheter.



Fortegnelse
over vandfaldsrettigheter som det tillates Rena Kraftselskap A/S at erhverve.

1. Eiendommene

G•nr. 32, b•nr. 7, Osfaldet, ... ... ... ... ••• ••• ••• ••• av skyld m. 4,5o
- parcel B ... ••• ••• ••• ... » » » 0,02

» C ... ••• ••• ••• ... » » » 0,03
- » D •••• ••• ••• ••• ... » » » 0,03

2. Vandrettigheter tilliggende følgende eiendomme:

:".";,••• '




